
(単位:円）

科目 予算 決算 差異
学生生徒等納付金収入 575,625,000 575,625,100 △ 100
手数料収入 28,100,000 28,056,290 43,710
寄付金収入 7,700,000 7,740,000 △ 40,000
補助金収入 426,463,000 426,462,254 746
資産売却収入 0 0 0
付随事業・収益事業収入 4,600,000 4,618,500 △ 18,500
受取利息・配当金収入 20,000 7,986 12,014
雑収入 15,958,000 16,276,189 △ 318,189
借入金等収入 0 0 0
前受金収入 133,532,000 128,480,000 5,052,000
その他の収入 658,159,000 681,217,722 △ 23,058,722
資金収入調整勘定 △ 151,948,000 △ 149,904,835 △ 2,043,165
前年度繰越支払資金 538,969,000 538,968,089
収入の部 合計 2,237,178,000 2,257,547,295 △ 20,369,295

科目 予算 決算 差異
人件費支出 671,270,000 661,769,266 9,500,734
教育研究経費支出 325,075,000 313,830,070 11,244,930
管理経費支出 44,140,000 43,541,971 598,029
借入金等利息支出 911,000 911,112 △ 112
借入金等返済支出 19,047,000 19,047,000 0
施設関係支出 10,323,000 9,395,071 927,929
設備関係支出 13,511,000 13,491,197 19,803
資産運用支出 10,000,000 10,004,185 △ 4,185
その他の支出 812,635,000 844,783,548 △ 32,148,548
〔予備費〕 500,000 500,000
資金支出調整勘定 △ 58,600,000 △ 71,093,887 12,493,887
翌年度繰越支払資金 388,366,000 411,867,762 △ 23,501,762
支出の部 合計 2,237,178,000 2,257,547,295 △ 20,369,295

(単位:円）

科目 学校法人 東野高等学校 総額
学生生徒等納付金収入 0 575,625,100 575,625,100
手数料収入 0 28,056,290 28,056,290
寄付金収入 0 7,740,000 7,740,000
補助金収入 0 426,462,254 426,462,254
資産売却収入 0 0 0
付随事業・収益事業収入 0 4,618,500 4,618,500
受取利息・配当金収入 272 7,714 7,986
雑収入 0 16,276,189 16,276,189
借入金等収入 0 0 0

計 272 1,058,786,047 1,058,786,319

科目 学校法人 東野高等学校 総額
人件費支出 22,707,642 639,061,624 661,769,266
教育研究経費支出 0 313,830,070 313,830,070
管理経費支出 11,809,112 31,732,859 43,541,971
借入金等利息支出 0 911,112 911,112
借入金等返済支出 0 19,047,000 19,047,000
施設関係支出 0 9,395,071 9,395,071
設備関係支出 0 13,491,197 13,491,197

計 34,516,754 1,027,468,933 1,061,985,687

令和5年4月1日～令和6年3月31日

 資金収支計算書
令和5年4月1日～令和6年3月31日

収入の部

支出の部   

資金収支内訳表

収入の部

支出の部   



(単位:円）
＜教育活動収支＞
事業活動収入の部

科目 予算 決算 差異
学生生徒等納付金 575,625,000 575,625,100 △ 100
手数料 28,100,000 28,056,290 43,710
寄付金 3,634,000 3,643,580 △ 9,580
経常費等補助金 425,041,000 425,040,254 746
付随事業収入 4,600,000 4,618,500 △ 18,500
雑収入 15,958,000 16,352,699 △ 394,699
教育活動収入計 1,052,958,000 1,053,336,423 △ 378,423
事業活動支出の部   

科目 予算 決算 差異
人件費 679,959,000 670,457,883 9,501,117
教育研究経費 460,075,000 446,631,588 13,443,412
管理経費 49,840,000 49,251,414 588,586
徴収不能額等 500,000 586,301 △ 86,301
教育活動支出計 1,190,374,000 1,166,927,186 23,446,814
教育活動収支差額 △ 137,416,000 △ 113,590,763 △ 23,825,237
＜教育活動外収支＞
事業活動収入の部

科目 予算 決算 差異
受取利息・配当金 20,000 7,986 12,014
その他の教育活動外収入 0 0 0
教育活動外収入計 20,000 7,986 12,014
事業活動支出の部   

科目 予算 決算 差異
借入金等利息 911,000 911,112 △ 112
その他の教育活動外支出 0 0 0
教育活動外支出計 911,000 911,112 △ 112
教育活動外収支差額 △ 891,000 △ 903,126 12,126
経常収支差額 △ 138,307,000 △ 114,493,889 △ 23,813,111
＜特別収支＞
事業活動収入の部

科目 予算 決算 差異
資産売却差額 0 0 0
その他の特別収入 6,544,000 6,678,144 △ 134,144
特別収入計 6,544,000 6,678,144 △ 134,144
事業活動支出の部

科目 予算 決算 差異
資産処分差額 3,464,000 3,402,306 61,694
その他の特別支出 0 0 0
特別支出計 3,464,000 3,402,306 61,694
特別収支差額 3,080,000 3,275,838 △ 195,838
予備費 500,000 500,000
基本金組入前当年度収支差額 △ 135,727,000 △ 111,218,051 △ 24,508,949
基本金組入額合計 △ 25,382,000 △ 21,501,828 △ 3,880,172
当年度収支差額 △ 161,109,000 △ 132,719,879 △ 28,389,121
前年度繰越収支差額 △ 3,431,560,000 △ 3,431,559,647 △ 353
基本金取崩額 0 0 0
翌年度繰越収支差額 △ 3,592,669,000 △ 3,564,279,526 △ 28,389,474

事業活動収支計算書
令和5年4月1日～令和6年3月31日



(単位:円）
＜教育活動収支＞
事業活動収入の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額
学生生徒等納付金 0 575,625,100 575,625,100
手数料 0 28,056,290 28,056,290
寄付金 0 3,643,580 3,643,580
経常費等補助金 0 425,040,254 425,040,254
付随事業収入 0 4,618,500 4,618,500
雑収入 0 16,352,699 16,352,699
教育活動収入計 0 1,053,336,423 1,053,336,423
事業活動支出の部   

科目 学校法人 東野高等学校 総額
人件費 22,707,642 647,750,241 670,457,883
教育研究経費 0 446,631,588 446,631,588
管理経費 14,374,683 34,876,731 49,251,414
徴収不能額等 0 586,301 586,301
教育活動支出計 37,082,325 1,129,844,861 1,166,927,186
教育活動収支差額 △ 37,082,325 △ 76,508,438 △ 113,590,763
＜教育活動外収支＞
事業活動収入の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額
受取利息・配当金 272 7,714 7,986
その他の教育活動外収入 0 0 0
教育活動外収入計 272 7,714 7,986

科目 学校法人 東野高等学校 総額
借入金等利息 0 911,112 911,112
その他の教育活動外支出 0 0 0
教育活動外支出計 0 911,112 911,112
教育活動外収支差額 272 △ 903,398 △ 903,126
経常収支差額 △ 37,082,053 △ 77,411,836 △ 114,493,889
＜特別収支＞
事業活動収入の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額
資産売却差額 0 0 0
その他の特別収入 0 6,678,144 6,678,144
特別収入計 0 6,678,144 6,678,144
事業活動支出の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額
資産処分差額 1 3,402,305 3,402,306
その他の特別支出 0 0 0
特別支出計 1 3,402,305 3,402,306
特別収支差額 △ 1 3,275,839 3,275,838
基本金組入前当年度収支差額 △ 37,082,054 △ 74,135,997 △ 111,218,051
基本金組入額合計 0 △ 21,501,828 △ 21,501,828
当年度収支差額 △ 37,082,054 △ 95,637,825 △ 132,719,879

事業活動支出の部   

事業活動収支内訳表
令和5年4月1日～令和6年3月31日



(単位:円）

科目 本年度末 前年度末 増減
固定資産 2,866,494,105 2,975,418,368 △ 108,924,263
 有形固定資産 2,634,301,521 2,751,387,557 △ 117,086,036
  土地 1,652,913,019 1,652,913,019 0
  建物 800,812,177 905,500,808 △ 104,688,631
  構築物 51,429,629 56,925,542 △ 5,495,913
  教育研究用機器備品 58,386,037 63,907,544 △ 5,521,507
  管理用機器備品 2,434,731 2,434,435 296
  図書 68,325,926 69,706,207 △ 1,380,281
  車両 2 2 0
 特定資産 230,349,882 220,345,697 10,004,185
  退職給与引当特定資産 30,141,492 30,140,891 601
  減価償却引当特定資産 120,182,597 120,180,405 2,192
  施設拡充引当特定資産 80,025,793 70,024,401 10,001,392
 その他の固定資産 1,842,702 3,685,114 △ 1,842,412
  電話加入権 1,096,000 1,096,000 0
  ⾧期貸付金 19,680 663,170 △ 643,490
  保証金 0 600,000 △ 600,000
  ソフトウェア 727,022 1,325,944 △ 598,922
流動資産 432,786,588 569,034,206 △ 136,247,618
  現金預金 411,867,762 538,968,089 △ 127,100,327
  未収入金 11,573,997 23,458,074 △ 11,884,077
  貯蔵品 325,584 507,901 △ 182,317
  前払金 7,340,203 6,100,142 1,240,061
  立替金 1,679,042 0 1,679,042
資産の部  合計 3,299,280,693 3,544,452,574 △ 245,171,881
負債の部

科目 本年度末 前年度末 増減
固定負債 126,993,086 137,525,629 △ 10,532,543
  ⾧期借入金 90,928,000 110,309,000 △ 19,381,000
  退職給与引当金 35,835,046 27,146,429 8,688,617
  ⾧期未払金 230,040 70,200 159,840
流動負債 291,045,011 414,466,298 △ 123,421,287
  短期借入金 19,381,000 19,047,000 334,000
  未払金 64,859,730 168,722,937 △ 103,863,207
  前受金 128,480,000 138,348,000 △ 9,868,000
  預り金 78,324,281 88,348,361 △ 10,024,080
負債の部  合計 418,038,097 551,991,927 △ 133,953,830
純資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減
基本金 6,445,522,122 6,424,020,294 21,501,828
  第1号基本金 6,355,522,122 6,334,020,294 21,501,828
  第4号基本金 90,000,000 90,000,000 0
繰越収支差額 △ 3,564,279,526 △ 3,431,559,647 △ 132,719,879
  翌年度繰越収支差額 △ 3,564,279,526 △ 3,431,559,647 △ 132,719,879
純資産の部  合計 2,881,242,596 2,992,460,647 △ 111,218,051
負債及び純資産の部合計 3,299,280,693 3,544,452,574 △ 245,171,881

 

貸借対照表
令和6年3月31日

資産の部


